ПРОТОКОЛ №23/ЗКТЭ-СМП-СКППК/2020/1
Рассмотрения частей котировочных заявок в электронной форме поступивших для участия в запросе котировок в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства №23/ЗКТЭ-СМП-СКППК/2020 на право заключения договора поставка персональных компьютеров с программным обеспечением

г. Ростов-на-Дону,                                                                     «16» ноября 2020 г
ул. Депутатская, д. 3.                                                                          10:00

Экспертная группа АО «СКППК»

Кворум имеется

Повестка дня
1. О рассмотрении частей заявок:
1. Запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 23/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20 на право заключения договора поставка персональных компьютеров с программным обеспечением.
1.1. По запросу котировок в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 23/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20 на право заключения договора поставка персональных компьютеров с программным обеспечением.
Начальная (максимальная) цена договора:
- 4 029 238,66 (четыре миллиона двадцать девять тысяч двести тридцать восемь) рублей 66 копеек с 20% НДС.
- 3 357 698,88 (три миллиона триста пятьдесят семь тысяч шестьсот девяносто восемь) рублей 88 копеек без 20% НДС.
Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок.
Срок исполнения договора: с момента подписания и действует до 31 декабря 2020 года.
Для участия в закупке поданы заявки:

	Участник № 7067
	Участник № 1353
	Участник № 7004

	Дата и время подачи
	11.11.2020 11:34:05
	11.11.2020 15:21:16
	11.11.2020 17:30:48

	Всего поступило 3 (три) заявки от участников

2. По итогам рассмотрения экспертной группой частей заявок, представленных участниками, соответствующими обязательным требованиям извещения о проведении запроса котировок, для участия в запросе котировок в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства № 23/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20 на соответствие требованиям технического задания, наличие и соответствие представленных в составе заявки документов в подтверждение соответствия квалификационным требованиям и требованиям технического задания установлено, что:
2.1. Заявки на участие в запросе котировок в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства № 23/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20 отклоняются и в допуске к участию в запросе котировок в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства №23/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20 отказано следующим участникам:
Участники под номерами №7067, №1353 на основании пункта 3.6.3.4.3 приложения № 2 к извещению о проведении запроса котировок в связи с тем, что техническое предложение не соответствует требованиям извещения (приложений к нему), предусмотренных пунктом 3.6.23 приложения № 2 к извещению о проведении запроса котировок, а именно:
- в техническом задании приложение № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок Заказчиком были определены следующие условия: поставляемое оборудование должно содержать в себе две операционные системы:
1)	Предустановленная операционная система, включенная в Единый реестр российского программного обеспечения;
2)	Предустановленная операционная система Microsoft® Windows 10 Professional 64-bit, русская версия.
Участниками под номерами №7067, №1353 в представленных технических заданиях предложено оборудование с операционной системой Microsoft Windows, что не соответствует заявленным Заказчиком параметрам технического задания приложение № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок;
2.2.	Соответствуют требованиям технического задания извещения о проведении запроса котировок, представили документы, предусмотренные пунктами 3.3.3 и 3.6.23 приложения № 2 к извещению о проведении запроса котировок следующие участники:
Участник № 7004.

Всего отклонено 2 (две) заявки.

«Решение принято единогласно».
Подписи:

Экспертная группа АО «СКППК»

[bookmark: _GoBack]Дата подписания протокола: «17» ноября 2020г.